Q BANRESERVAS

Elbanco de todos los dominicanos

BANCO DE RESERVAS DE LA REPUBLICA DOMINICANA,
BANCO DE SERVICIOS MULTIPLES
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE MAYO DE 2022
(Valores en DOP)

ACTIVOS

Efectivo y equivalentes de efectivo

Caja

13,353,162,187

Banco Central 163,399,726,642
Bancos del pais 1,123,085
Bancos del exterior 38,886,540,319
Equivalentes de efectivo 219,343,335
Rendimientos por cobrar 5,512,913
215,865,408,481
Inversiones
A valor razonable con cambios en el patrimonio 319,430,877,243
A costo amortizado 200,681
Provisiones para inversiones (21,853,298)
319,409,224,626
Derivados y contratos de compraventa al contado 282,551,398
Cartera de créditos
Vigente 387,052,850,706
Reestructurada 6,550,619,289
En mora (de 31 a 90 dias) 188,167,419
Vencida (mas de 90 dias) 2,644,936,426
Cobranza judicial 351,048,429
Rendimientos por cobrar 4,483,384,944
Provisiones para créditos (25,940,613,921)
375,330,393,292
Deudores por aceptaciones 38,580,117

Cuentas por cobrar

1,142,005,251

Bienes recibidos en recuperacion de crédito, neto

646,184,671

Participaciones en otras sociedades
Subsidiarias
Asociadas
Provisiones

18,709,424,103
1,684,230,807
(254,573,107)

20,139,081,803

Propiedades, muebles y equipos, neto

11,531,056,153

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos

11,691,235,875
1,310,099,008
586,681,708

13,588,016,591

TOTAL DE ACTIVOS

957,972,502,383

Cuentas contingentes

62,158,502,756

Cuentas de orden

3,711,969,759,467

PASIVOS Y PATRIMONIO

PASIVOS
Depositos del publico
A la vista 152,161,988,278
De ahorro 312,476,666,045
A plazo 45,986,395,452
Intereses por pagar 209,775,275
510,834,825,050

Depésitos de entidades financieras del pais y del exterior
De entidades financieras del pais
De entidades financieras del exterior
Intereses por pagar

12,972,188,682

12,973,606,812

Derivados y contratos de compraventa al contado

1,045,569,846

Fondos tomados a préstamo
Del Banco Central
De entidades financieras del exterior
Intereses por pagar

29,048,518,980
45,960,475,619
695,568,840

75,704,563,439

Aceptaciones en circulacion

38,580,117

Valores en circulacién
Titulos y valores
Intereses por pagar

243,912,533,310
477,761,594

244,390,294,904

Otros pasivos

21,319,404,670

Obligaciones asimilables de capital
Obligaciones subordinadas

27,055,684,394

27,055,684,394

TOTAL DE PASIVOS

893,362,529,232

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados acumulados de ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio

39,000,000,000
9,903,587,994
666,544,658
6,751,855,797
8,287,984,702

TOTAL PATRIMONIO NETO

64,609,973,151

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

957,972,502,383

Cuentas contingentes

62,158,502,756

Cuentas de orden

3,711,969,759,467

Samuel Pereyra Rojas Henry V. Polanco Portes

Administrador General Contralor

Esta publicacion se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Organica del

Banco de Reservas Num. 6133.




