

BANCO DE RESERVAS DE LA REPÚBLICA DOMINICANA, BANCO DE SERVICIOS MÚLTIPLES

BANCO DE SERVICIOS MÚLTIPLES ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIER.	A
AL 31 DE MAYO DE 2022 (Valores en DOP)	
ACTIVOS	
Efectivo y equivalentes de efectivo Caja	13,353,162,187
Banco Central	163,399,726,642
Bancos del país Bancos del exterior	1,123,085 38,886,540,319
Equivalentes de efectivo Rendimientos por cobrar	219,343,335 5,512,913
Nondimientos por cobrar	215,865,408,481
Inversiones	240 420 977 242
A valor razonable con cambios en el patrimonio A costo amortizado	319,430,877,243 200,681
Provisiones para inversiones	(21,853,298)
	319,409,224,626
Derivados y contratos de compraventa al contado	282,551,398
Cartera de créditos	
Vigente	387,052,850,706
Reestructurada En mora (de 31 a 90 días)	6,550,619,289 188,167,419
Vencida (más de 90 días)	2,644,936,426
Cobranza judicial Rendimientos por cobrar	351,048,429 4,483,384,944
Provisiones para créditos	(25,940,613,921)
	375,330,393,292
Deudores por aceptaciones	38,580,117
Cuentas por cobrar	1,142,005,251
·	-,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,
Bienes recibidos en recuperación de crédito, neto	646,184,671
Participaciones en otras sociedades	
Subsidiarias	18,709,424,103
Asociadas Provisiones	1,684,230,807 (254,573,107)
	20,139,081,803
Propiedades, muebles y equipos, neto	11,531,056,153
. reproductor, manages y equipos, note	
Otros activos Cargos diferidos	11,691,235,875
Intangibles	1,310,099,008
Activos diversos	586,681,708 13,588,016,591
TOTAL DE ACTIVOS	
TOTAL DE ACTIVOS	957,972,502,383
Cuentas contingentes	62,158,502,756
Cuentas de orden	3,711,969,759,467
PASIVOS Y PATRIMONIO	
PASIVOS Depósitos del público	
A la vista	152,161,988,278
De ahorro	312,476,666,045
A plazo Intereses por pagar	45,986,395,452 209,775,275
	510,834,825,050
Depósitos de entidades financieras del país y del exterior	
De entidades financieras del país	12,972,188,682
De entidades financieras del exterior Intereses por pagar	1,105 1,417,025
	12,973,606,812
Derivados y contratos do comproyente al contado	1 045 550 946
Derivados y contratos de compraventa al contado	1,045,569,846
Fondos tomados a préstamo Del Banco Central	29,048,518,980
De entidades financieras del exterior	45,960,475,619
Intereses por pagar	695,568,840
	75,704,563,439
Aceptaciones en circulación	38,580,117
Valores en circulación	
Títulos y valores	243,912,533,310
Intereses por pagar	477,761,594 244,390,294,904
Otros pasivos	21,319,404,670
Obligaciones asimilables de capital Obligaciones subordinadas	27,055,684,394
	27,055,684,394
TOTAL DE PASIVOS	893,362,529,232
PATRIMONIO NETO	
Capital pagado Reservas patrimoniales	39,000,000,000 9,903,587,994
Superávit por revaluación	9,903,587,994 666,544,658
Resultados acumulados de ejercicios anteriores	6,751,855,797 8,287,984,702
Resultados del ejercicio TOTAL PATRIMONIO NETO	8,287,984,702 64,609,973,151
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	957,972,502,383
Cuentas contingentes	62,158,502,756
Cuentas de orden	3,711,969,759,467

Henry V. Polanco Portes Contralor Administrador General

Samuel Pereyra Rojas

Esta publicación se hace de acuerdo con lo establecido en el Artículo 33 de la Ley Orgánica del Banco de Reservas Núm. 6133.